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PABÖRJAS I HÖST TeknikhuseI vid CVM fogas in i lerrängen /Ile/Ian 
adminiSlralivnsbyggnaden och len nishallen. 

Fo.saden mot miissvagen kammer all skymlQ mel!tJn lallorn.a ungefär sa 
här. Cirka 250 myckel efler/ä/lglade arbelspla lser slär {iirdiga nän gang 
våren 78. 

längre är så bråttom med att utry mma Ekbacken-loka lerna 
i Arbog-a. Ägarens planer på a nna t utnyttjande a v dessa ä r nu 
såda na att hyreskontraktet kan förlän::;as efter dess utgång 
hösten 1977 till 1979ars slut. .Hl Ekbacken arbetar i n 154 
L-tjanstemän. De fle sta trivs bra och många "vill inte flytta 
in i något betonghus på eVA". 

Elektroniks bygge 
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Men vid eVA påbörjas än då ett stort kontorshus budgetåret 
76/77 , e tt hus med 200 arbetsplatser för Elektronikavdel­
ningens tekniska och administrativa personal i anslu tning till 
a vdelningens nya verkstadsbyggnad. l' roj ek tering pågår. Det 
bygget är beräknat till 13 Mkr, medan T-huset vid eVM Qe­

godkände regeringen FFV för­
slag att få påbörja byggandet 
av "teknikhus" vid CVM un­
det budgetåret 1976/77. 

Start i höst: 

Byggen vid eVA och eVM 

IUnderhå lls sektorns långtidsplan ha r behovet av utökade och 
förbättrade arbetslokaler påvisa ts och accepterats av koncern­
ledningen .Information om detta har tidigare lämnats, bl a i 
U-nytt. Intensiva sam r ådsmöten och andra kontakter har också 
spri tt kännedom om pla nerna . Förverkligandet av vissa större 
~yggprojekt har förutsatt att riksmö tet (riksdagen) fas tställde 

propositionen om FFV, medan andra proj e kt var på gång genom 
tidiga re beslut. 

I och med beslutet om "proppen" - och rege ringsbeslutet idag - . 
har bilden av hela by gginvesteringen inom s e ktorn blivit klar. 

Fack lig aktivitet re sulte rade 
När det stod klar t att F FV fic k de n äskade i nvesteringssum­
man på 90,4 Mkr nedprutad till 65 Mkr och att fl e ra planerade 
byggen inom olika FFV-enhe ler maste senareläg-gas, vidtog 
intensiv fa cklig verksamhet fr n Malmslät tsföreningarnas 
s ida, såväl Fe TF som SF. Industridepa rtementet hade bl a 
prioriterat "teknikhuset" vid eVA framför det vid eVM. Starka 
skäl för e n omprioritering vann s åv äl fac kligt gehör i Arboga 
som företags le dningens gillande - också FFV- ledningens. 

Det goda sama rbetet mellan facken i Arboga och Malmslätt 
ledde således till de nna lösning . 

Viktigt är a tt parterna i s a m r å d kom mit fram till att "T­
huset" i Malmslätt ska ll påbörjas i höst och att det i Arboga 
får komma i andra hand. 

En av orsakerna till att man kunna t göra så är att det inte 

Ansvarig utgivare: Elmer Axelson 

räknas kosta 8 Mkr oc h det motsvarande vid eVA 9 Mkr. 
Elektroniks by gge och T-huset vid e VM ta r dryg t ett iir att 

bygga och blir inflyttnings kla ra nån gang va r en 1978. P lace­
ringen av Ele ktroniks by ggnad är inte defin itivt av gjord, m en 
troligen byggs d n ös ter om nya motoriörd.de t (by 23). 

T-huset i Ma lm s lätt s kall li gga me llan administrat ionsbygg­
naden (by 18) och Fe , nära le nni, ha llen . 

Hälsovård/vakt vid evA 
kommer också att bö rja byggas i ar . Den beräknas bli klar 
hös ten 77 oc h kos ta dry gt 2 Mkr. l' r ojekteringcn ä r i det när­
maste klar. 

LiiG;;;;.mo Al apM&?r 
pABÖRJA S {HÖST Ny hä/so vdrdscen"a/ och vakl place,as ulan{6rdel nu· 

varande husel. Fasaden blir sdhär sedd ini[rdn eVA. 


Redaktö r: Ingemar Lindstrand, 8118, lin 013-99600 
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eVA-systrar vid eVM 
För en tid sedan var den kvinnliga personalen vid eVA läkar­
mottagning på studiebesök vid eVM tillsammans med 
Henry Fredriksson, Produktions service. . 

Efter en kort information och titt på en del arbets lokaler vi­
sades läkarmottagningen av personalen där. med syster 
Eva Hesse i täten. Man tog intresserat de l av hur arbetsruti­ D. .. ~ 
nerna ti llämpades. både i fråga om medicin och administration. Te.~ekomponent:.gnad vijd eVA 

Dr Håkan Adolfsson bjöd på lunch och kaffe - men han var 
bortrest - och besöket ansågs av gästerna som mycket gi vande 
i flera avseenden. Erfarenheterna tas nu tillvara vie! projekte­ 6 Kontor ,c <;~~~~~ 
ringen av den nya hälsovårdscentralen vid eVA. ~ c: V\e'-,, '/.. . o 

"" . 16o:::J Verkstad ... .... ..... ~~<;o?\ 
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Telekomponentbyggnad 
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pA8ÖRJAS f HÖST E:lektronikavdelllin,gens nybygge vid eVA beräknas bli 
~J. klort "åren 78. Det placeras troligen pa fältel cmer om nya motorförrådet 

och dominerar därmed eVA·profilen sett från rikSl'ageTL KvnlOrsdelen 
rymmer 200 arbetsplotser. 

Projekteringen är i full gång men något färdigt underlag att 
'---­
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presentera här finns inte ännu: det skall s a mrådas en hel del 

pABÖRJAS f HÖST Telekvmpvnentbyggnaden vid eVA ploceras sli här. 
dar nuvarande fOO·metersskju tbanan ligger. 

Ett tredje bygge vid eVA ä r telekomponenthuset. Det avses 
också börja 0yggaS under hösten , kostar 2,5 Mkr och torde 
bli klart nästa höst. Det placeras vid 100-meters-skjutbanan. 

Elek tronikbyggnaden vid eVA 

~ 

. 

: .:; .... ... ~ f~~~k; 
./ :~. ~. : i : .... .. ~.~ . .... .... ... ............. ...... .. ....... . 

1252 =:JO ;".[ J:17:: ---__...J 
;;z: 
:w: 
.<:J. 

j~:: 
·0 ' 

'0 ''(l)' [ 

:0::: _ __18__J..J' 

IFr'; . först.:L_-­ Men för att åtminstone ge läsarna någon antydan om hur det 
nya bygget kan tänkas bli har Red valt att här till vänster och 

~tA.+. nedan visa en idll lösning som verkar til ltalande. (Bort settr:~t. från kladdiga skisser . ) 
Verkstadsdelen är tänkt att förbindas med kontorsdelen genomVi''',

""r'~ personalutrymmen. Kontoret utformas i fyrkant med en öppen 
gård. Nedanstående fasad kanske blir bortåt 120 meter lång 
och verkstadsdelens största längd ca 100 meter. 

Det är [ör tidigt att säga nåt bestämt om vad den g.lmla tele­I 
hallen skall användas till, men bland a nnat torde nuvarande- - - - - - - -- - .. -:;; 
br is t på förrådutrymmen få en lösning när man flyttat till~- I F'''oI I ~~-
nya Elektronikbyggnaden.
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Instrument får lunchrum 

Behovet av' verks tads lokale r och eget lunchrum ino m instru­
mentsektionen vid CVM ha lle r nu på a tt lösas genom en sepa­
rat byggnad med anslutni ngskor rido r till "Gy lorikets slakt­
sa lar'. Hus et skall påbör jas i höst s ka ll inrymma omkläd­
ningsrum och lunchr um oc h be räknas s t:l klart senast mars 
1977. Kostnad 0,9 Mkr. Härigenom kan nuvarande personal­
ent re med omklädningsrum bygga s om tilL en pe rmanent optik­
ve rks tad och lokal erna för 37-utrus tning disponeras så som 
p lanerats innan provisoriet med optikve rksa mhet n började 
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vid å rsskiftet. 
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B-hallen byggs till 

Sats ningen pa c ivilt he li kopte rwldc rhåll har snabbt blivit fram­
gangsrikt och s tällt h av på utöka de arbe tspl a lse r I B-hallen . 
Dä r för s ka Ll där gör as en tillbyggnad med sidoverkstäder ­
väster ut mot A-halle n . Detta börja r i höst och man begäratt 
det ska vara kLart den 1 november i å r . Det kostar 0 , 6 Mkr. 
Det bLir utI' romen för pl åtverks tad , liten elverkstad, förråd, 
pausrum , a rbetsleck'1re och kontrolla nter. Nuva rande bashy tt 
bl ir motorserviceverkstad och kontro llen s expedition blir 
tvä t tvet'ks tad. 

Vi återkommer 
Denna a llmä1l.na information må räc ka i ör tillfä llet. "le r de­
ta ljerad presentation ges i samradsverksamheten, men U-nytt 
återkomme r s äkert m ed e tt oc h annat om denna viktiga del 
av Underhul lsse ktorns utveckling. Och - fler lokalproblem 
åte rstå r a tt lösa . .. 

För Malmslätts de l ä r det av intresse att F :T påbörj,' r e tt 
stort b gge vid FC i början av n,is ta å r. För den från Stock­
holm ut loka lisera de ve r ksamhete n vid FOA- FTL och ersätt ­
ning för p rovisor iska byggnader ska ll e tt hus för 36 Mkr 
byggas . :\Ian avvakta r bara bekräftelse fr ' n regeringen. 

FASAD MOT SUDER 
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FA'RDIG I MA RS: Instrumenlverksladen flir sitt efler/anglade lunchrum. 
omkfodnillgsru m. pausrum fil lit l'rled en korn·dor in till by 20 vid 
··A'/andels"kolllor. 

FifRDIG I HOST: Helikopler;obben får inle PUltS i B-hallen DärfiJf gors e ll 

mindre tillbygge redan i hÖsl. Ddr skall pldlverkslad • [arrad och kontor 

In m inrymmas. 

.. 
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- lägre l-'IA (produkter i arbete) 
- bättre resl'rsutnyttjandePROSTYR Den preliminära projektorg-anisationen framgar av bilden. 

1-'ROSTYR är benämningen på ett rational iseringsprojekt med 
uppgift att utveckla sektorns produktionsstyrningssystem . 
Detta arbete kommer att beröra mångu av oss 

Flera av avdelningarna inom Underhållssektorn har under 
en längre tid haft mer eller mindre avancerade planer på att 
utveckla system för produktionsstyrning bl a med hjälp av 
ADB (Automatisk Databehandling). 1-'8. vissa avdelningar på­
gar redan omfattande utveckling-sarbete. 

Utveckling av system för material- och produktionsstyrning 
är mycket tids- och resurskrävande. Om man väljer ADB­
lösningar fordra s dessutom stora investeringar i program­
och maskinutrustningar. 

Mot denna ba kgrund startades under våren 1975 en förunder­
sökning, vars uppgift var att undersöka möjligheter till sam­
ordning av det framtida utvecklingsarbetet för att bl a bättre 
kunna utnyttja befintlig utvecklingspersonals resurser . 

Sex projekt i ett 

Slutrapporten från denna förundersökning låg färdig i mars 
1976. Med ledning av denna rapport beslutades att det fort­
satta arbetet skall ske samordnat inom Underhållssektorn och 
innefatta de befintliga projekten (l'LAMO, FLAPS, INVE, 
UNVE, MOVE, TERMIN). 

P LAMO ~ P lanering Motor 
FLA1-'S .~ Flygplanavdelning'ens produktionsstyrning 
INVE ~ Installationsverksamhet Elektronik 
UNVE ~ Underhå ll sverksamhet 
MOV E ~ Montageverksamhet 
TERMIN =T erminalinförande vid Tillverkningsavdelningen 

Gunnar Renström leder 
Till proj ektledare för PROSTYR har utsetts Gunnar Renström 
8300, som kommer att ägna en stor del av sin arbetstid åt 
detta proj ekt. 

p rojektet har påbörjats med en planering's- och berednings­
fas. Under denna fas skall bl a grova tid, resurs- och aktivi­
tetsplaner utarbetas och kompletterande bemanning' av pro­
jektorganisationen ske. Den 1 oktober kommer projektet att 
stinta i sin helhet. 

ORGANISATION 

Refo re,n.,rvpp 
per~olUllorl 

Bcsluts ~rupp 

8000 E ru: c!lon 
8200 A JunClo 
8:)00 G RcnStrÖm 
HK/A L Janeaon 
1000 K I l'ettllOO 
6000 L I I UI ralOn 
5000 C R Ekbll1d 
5800 H Emanuel ..on 
7000 G Uindm:trk 

AdJun gcrn.ndi~ 

82 :S0 
8410 
HK/ AD G Fo raehed 

AdministraUon 

824.6 H WIlIl 

T Ila rl inuon 
Å GtUHllfuon 

Syftet 
Må let för projektet är att utarbeta förslag till produktions­
sty rningssystem som syftar till: 

- kortare genom loppstider 
- säkrare leveranstidssättning 
- bättre leveranstidsbevakning 

Ytterligare information kommer att ges under septembe'r 
mana,;, bland annat i U-nytt. 

Hans Wall 
Administration 
l-'ROSTYR 

CVM snabbtelefoner 

avstängda till oktober 

Då kommer bättre! 
Snabbtelefonanläggningen vid eVM skall bytas ut mot en ny 
mycket bättre. Den gamla anläggningen stängs av vid midsom­
mar och den nya blir klar vecka 42 ,dvs m itten av oktober. 

Under den tiden får vi nöja oss med telefonerna. Orsaken 
till den långa installationstiden är att den nya växeln skall 
in i den gamlas utrymme och att detta måste byggas om un­
der semestern. Då blir det bullersamma borrningar i det 
semestertomma kontorshuset... 

Det nya systemet har bättre ljudkvalitet och en del andra 
finesser. signal för köbildning när anropad apparat är upp­
tagen. möjligheter till snabbsam tal mellan Malmslätt och 
Arboga samt möjligheter till gruppsamtal m. m. 

Det blir väl obekvämt att inte kunna prata på snabbtele­
fonerna fram till oktober. men när man vänta på. något 
gott. .. 

Svar till AR-kontoret 
Rätt adress är nog bra a tt ha , men detta fungerar tydlig'en 
inte så bra, eftersom transportörerna stäl ler gods på fel 
adress. 

Sniilla AR-kontoret, informera dem om var adresser och 
avdelningar ligger, så att inte de behöver lösa "Rebus" 
varje gång. 

"Rätt adress" 

. .. som replikerar 
Som svar på ovanstående insändare får vi meddela att den 
lathund "adresslista för turen", som transportörerna an­
vänder, nyligen aktua liserats genom arbetsstudies 8432 
försorg'. Kända adressändringar från den 22 mars 76 är 
införda och överlämnade till transportgruppen 8550. 

8256 

Ovanstående devis sitter numera på blomkrukor, som ersatt 
askfaten i SJ:s alla 80 restaurang- och kafevagnar. Där har 
man alltså tagit konsekvensen av att bara var fjärde resenär 
väljer rökkupe. Även rökare. De som vill röka till kaffet 
föreslås ta koppen med till en rökkupe. Man konstaterar på 
en färgglad bordsduk bland annat att resenärer som inte gillar 
rök också vill ha en trevlig matplats och att majoriteten av 
svenska folket inte röker. 

1-'å eVA-mässen (officiellt namn "Gyllene Balken") finns ett 
särskilt rökfritt rum och på eV~l Mäss förekommer på några 
bord små skyltar med uppmaning om rökfrihet. Det är VlSIR­
gruppen vid eVIvI som ställt det kravet. VISIR betyder Vi 
Som Inte Rö ker . 

FFVtJNDERHALLSSEKTORN 73200 AA80GA 


